
Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°482Sexta-feira 17 de Março de 2023

 Pag. 01/50 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

 

  

  

 

  
 

 

   
 

 
 

  

  

 

 

 

  

Ano:003
  

 
     

 

 

 
 

 
   

 

 
     

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

 

Gabinete do Prefeito

 
 

 

 

PORTARIA nº 41

 

DE 15

 

DE 

 

DE 2023.

 

 

“Dispõe sobre exoneração de servidor público nomeado 

no cargo de Assessor Especial

 

e dá outras providências. ”

 
  

  

JEAN SÉRGIO CLAVISSO FOGAÇA,

 

Prefeito Municipal de Douradina, Estado 

de Mato Grosso do Sul, no uso da competência que lhe confere por Lei,
 

  
   

RESOLVE:
       

 

Art. 1° - EXONERAR em 15/02/2023 o  servidor público municipal Sr. WISLEY 

MEDINA RODRIGUES, ocupante do cargo de provimento em comissão de  
Assessor Especial, Símbolo DAS 5, lotado na Secretaria Municipal de Educação 
e Cultura. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e / ou 

axação no mural, localizado no átrio da Prefeitura Municipal.
  

       
  

Art.
 

3º
 

-
 

Revogadas as disposições em contrário
 

 Douradina -

 

MS, 15

 

de março

 

de 2023.

 

 

   

  
Jean Sérgio Clavisso Fogaça

 Prefeito Municipal

 

  

 



 
 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

 

Gabinete do Prefeito

 

 

 
 

01/2021

 
 

PARTES:

 

Município de Douradina/MS

 

Ana Paula Roberto Rodrigues da Silva

 

OBJETO: 

 

Prestação de Serviços p o desempenho da função de Auxiliar de Serviços 
Gerais, em caráter temporário e precário.

 

VIGÊNCIA:

 

01.01.2023

 

a 31.12.2023.

 

VALOR MENSAL:

 

R$

 

1.325,94

 

(um mil trezentos e vinte e cinco reais e noventa e 
quatro centavos)

 

DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA:

 04.122.0005.2004
 

3.1.90.11.00
  

FUNDAMENTO LEGAL:
 

Lei Municipal n°.447/2017 de 27/03/2017
 

 
01/01/2023

 
 

Jean Sérgio Clavisso Fogaça
 
p/ Contratante

 

Ana Paula Roberto Rodrigues da Silva  p/ Contratada  

  
 

 
 

PARTES: Município de Douradina/MS 
Eliane Rosa de Lima Santos

 OBJETO: 
 

Prestação de Serviços p o desempenho da função de Assistente 
Administrativo / Entrevistadora Bolsa Família, em caráter temporário e 
precário.

 VIGÊNCIA:

 
01.01.2023

 
a 31.12.2023.

 VALOR MENSAL:

 

R$

 

1.339,50

 

(um mil

 

trezentos e trinta e nove reais e cinquenta 
centavos)

 
DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA:

 

08.244.0013-2038

 
3.1.90.11.00

  
FUNDAMENTO LEGAL:

 

Lei Municipal n°.447/2017 de 27/03/2017

 
 

01/01/2023

 
 

Jean Sérgio Clavisso Fogaça

 

p/ Contratante

 
Eliane Rosa de Lima Santos

 

p/ Contratada

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Pag. 02/50 
 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

 

  

  

 

  
 

 

   
 

 
 

  

  

 

 

 

  
 

 
   

 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°482Sexta-feira 17 de Março de 2023

 

 
 

 
Ano:003

  

 
     

 

 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°482Sexta-feira 17 de Março de 2023

 

 
 

 
Ano:003

  

 
     

 

 



 
 
 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

 

Gabinete do Prefeito

 

 

 
 

 
 

PARTES:

 

Município de Douradina/MS

 

Joelma Espindola dos Santos

 

OBJETO: 

 

Prestação de Serviços p o desempenho da função de Zeladora

 

do Abrigo, 
em caráter temporário e precário.

 

VIGÊNCIA:

 

01.01.2023

 

a 31.12.2023.

 

VALOR MENSAL:

 

R$

 

1.339,50

 

(um mil trezentos e trinta e nove reais e cinquenta 
centavos)

 

DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA:

 08.244.0013-2038
 

3.1.90.11.00
  

FUNDAMENTO LEGAL:
 

Lei Municipal n°.447/2017 de 27/03/2017
 

 
01/01/2023

 
 

Jean Sérgio Clavisso Fogaça
 
p/ Contratante

 

Joelma Espindola dos Santos  p/ Contratada  
 
 

 
 

PARTES: Município de Douradina/MS 
Anailde Carlos da Mota

 OBJETO: 
 

Prestação de Serviços p o desempenho da função de Auxiliar de Serviços 
Gerais, em caráter temporário e precário.

 VIGÊNCIA:
 

01.01.2023
 

a 31.12.2023.
 VALOR MENSAL:

 
R$

 
1.325,94

 
(um mil trezentos e vinte e cinco reais e noventa e 

quatro centavos)

 DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA:

 

12.361.0015.2041

 3.1.90.11.00

  
FUNDAMENTO LEGAL:

 

Lei Municipal n°.447/2017 de 27/03/2017

 
 

01/01/2023

 
 

Jean Sérgio Clavisso Fogaça

 

p/ Contratante

 
Anailde Carlos da Mota

 

p/ Contratada

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Pag. 03/50 
 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

  

  

  
 

 

   
 

 
 

  

 

 

  
 

 

 
   

 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°482Sexta-feira 17 de Março de 2023

 

 
 

 
Ano:003

  

 
     

 

 



 
 
 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

 

Gabinete do Prefeito

 

 

 
 

 
 

PARTES:

 

Município de Douradina/MS

 
 

Morikava

 

OBJETO: 

 

Prestação de Serviços p o desempenho da função de Zeladora, em caráter 
temporário e precário.

 

VIGÊNCIA:

 

01.01.2023

 

a 31.12.2023.

 

VALOR MENSAL:

  

R$

 

1.325,94

 

(um mil trezentos e vinte e cinco reais e noventa e 
quatro centavos)

 

DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA:

 12.361.0015.2041
 

3.1.90.11.00
  

FUNDAMENTO LEGAL:
 

Lei Municipal
 

n°.447/2017 de 27/03/2017
 

 
01/01/2023

 
 

Jean Sérgio Clavisso Fogaça
 
p/ Contratante

 
 Morikava p/ Contratada  

 
 

 
 

PARTES: Município de Douradina/MS 
Ederson Leite Silva

 OBJETO: 
 

Prestação de Serviços p o desempenho da função de Pedreiro, em caráter 
temporário e precário.

 VIGÊNCIA:
 

01.01.2023
 

a 31.12.2023.
 VALOR MENSAL:

 
R$

 
1.327,10

 
(um mil trezentos e vinte e sete reais e dez centavos)

 DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA:

 

04.122.0005.2004

 3.1.90.11.00

  FUNDAMENTO LEGAL:

 

Lei Municipal n°.447/2017 de 27/03/2017

 
 

01/01/2023

 
 

Jean Sérgio Clavisso Fogaça

 

p/ Contratante

 
Ederson Leite

 

Silva

 

p/ Contratado

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Pag. 04/50 
 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

  

  

  
 

 

   
 

 
 

  

 

 

  
 

 
   

 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°482Sexta-feira 17 de Março de 2023

 

 
 

 
Ano:003

  

 
     

 

 



 
 
 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

 

Gabinete do Prefeito

 

 

 
 

 
 

PARTES:

 

Município de Douradina/MS

 

Fagner Mantelo Machado

 

OBJETO: 

 

Prestação de Serviços p o desempenho da função de , em caráter 
temporário e precário.

 

VIGÊNCIA:

 

01.01.2023

 

a 31.12.2023.

 

VALOR MENSAL:

 

R$

 

1.325,94

 

(um mil trezentos e vinte e cinco reais e noventa e 
quatro centavos)

 

DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA:

 04.122.0005.2004
 

3.1.90.11.00
  

FUNDAMENTO LEGAL:
 

Lei Municipal n°.447/2017 de 27/03/2017
 

 
01/01/2023

 
 

Jean Sérgio Clavisso Fogaça
 
p/ Contratante

 

Fagner Mantelo Machado p/ Contratado  
 
 
 

 
 

PARTES:
 

Município de Douradina/MS
 

Roberto Bernardino da Silva
 OBJETO: 

 
Prestação de Serviços p o desempenho da função de Gari, em caráter 
temporário e precário.

 VIGÊNCIA:

 
01.01.2023

 
a 31.12.2023.

 VALOR MENSAL:

 

R$

 

1.325,94

 

(um mil trezentos e vinte e cinco reais e noventa e 
quatro centavos)

 DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA:

 

04.122.0005.2004

 
3.1.90.11.00

  
FUNDAMENTO LEGAL:

 

Lei Municipal n°.447/2017 de 27/03/2017

 
 

01/01/2023

 
 

Jean Sérgio Clavisso Fogaça

 

p/ Contratante

 
Roberto Bernardino da Silva

 

p/ Contratado

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Pag. 05/50 
 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

  

  

  
 

 

   
 

 
 

  

 

 

  
 

 
   

 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°482Sexta-feira 17 de Março de 2023

 

 
 

 
Ano:003

  

 
     

 

 



 
 
 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

 

Gabinete do Prefeito

 

 

 
 

 
 

PARTES:

 

Município de Douradina/MS

 

Rosilene Rocha Ribeiro

 

OBJETO: 

 

Prestação de Serviços p o desempenho da função de Auxiliar de Serviços 
Gerais

 

em caráter temporário e precário.

 

VIGÊNCIA:

 

01.01.2023

 

a 31.12.2023.

 

VALOR MENSAL:

 

R$

 

1.325,94

 

(um mil trezentos e vinte e cinco reais e noventa e 
quatro centavos)

 

DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA:

 10.301.0020.2024
 

3.1.90.11.00
  

FUNDAMENTO LEGAL:
 

Lei Municipal n°.447/2017 de 27/03/2017
 

:
 

01/01/2023
 

 
Jean Sérgio Clavisso Fogaça

 
p/ Contratante

 

Rosilene Rocha Ribeiro p/ Contratada  
 
 

 
 

 
PARTES:

 
Município de Douradina/MS

 
Adriana Decian Amaral

 OBJETO: 
 

Prestação de Serviços p o desempenho da função de Servente de 
Limpeza, em caráter temporário e precário.

 VIGÊNCIA:

 
01.01.2023

 
a 31.12.2023.

 VALOR MENSAL:

 

R$

 

1.325,94

 

(um mil trezentos e vinte e cinco reais e noventa e 
quatro centavos)

 DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA:

 

10.301.0020.2024

 
3.1.90.11.00

  
FUNDAMENTO LEGAL:

 

Lei Municipal n°.447/2017 de 27/03/2017

 
 

01/01/2023

 
 

Jean Sérgio Clavisso Fogaça

 

p/ Contratante

 
Adriana Decian Amaral

 

p/ Contratada

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  Pag. 06/50 

 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

  

  

  
 

 

   
 

 
 

  

 

 

  
 

 
   

 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°482Sexta-feira 17 de Março de 2023

 

 
 

 
Ano:003

  

 
     

 

 



 
 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

 

Gabinete do Prefeito

 

 

 
 

17/2021

 
 

PARTES:

 

Município de Douradina/MS

 

Ajad Gama Bastos

 

OBJETO: 

 

Prestação de Serviços p o desempenho da função de Enfermeiro, em 
caráter temporário e precário.

 

VIGÊNCIA:

 

01.01.2023

 

a 31.12.2023.

 

VALOR MENSAL:

 

R$ 4.985,48

 

(quatro

 

mil novecentos e oitenta e cinco reais e vinte e 
cinco centavos)

 

DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA:

 10.301.0020.2024
 

3.1.90.11.00
  

FUNDAMENTO LEGAL:
 

Lei Municipal n°.447/2017 de 27/03/2017
 

 
01/01/2023

 
 

Jean Sérgio Clavisso Fogaça p/ Contratante
 

Ajad Gama Bastos p/ Contratado  
 
 
 

19/2021  
 

PARTES:
 

Município de Douradina/MS
 

Amanda Monique Lopes Pereira
 OBJETO: 

 
Prestação de Serviços p o desempenho da função de Assistente 
Administrativo, em caráter temporário e precário.

 VIGÊNCIA:

 
01.01.2023

 
a 31.12.2023.

 VALOR MENSAL:

 

R$

 

1.339,50

 

(um mil trezentos e trinta e nove reais e cinquenta 
centavos)

 DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA:

 

10.301.0020.2024

 
3.1.90.11.00

  
FUNDAMENTO LEGAL:

 

Lei Municipal n°.447/2017 de 27/03/2017

 
 

01/01/2023

 
 

Jean Sérgio Clavisso Fogaça p/ Contratante

 
Amanda Monique

 

Lopes Pereira

 

p/ Contratada

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  Pag. 07/50 

 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

  

  

  
 

 

   
 

 
 

  

 

 

  
 

 
   

 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°482Sexta-feira 17 de Março de 2023

 

 
 

 
Ano:003

  

 
     

 

 



 
 
 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

 

Gabinete do Prefeito

 

 

 
 

21/2021

 
 

PARTES:

 

Município de Douradina/MS

 

Cleide Gomes Pereira

 

OBJETO: 

 

Prestação de Serviços p o desempenho da função de Agente Comunitário 
de Saúde, em caráter temporário e precário.

 

VIGÊNCIA:

 

01.01.2023

 

a 31.12.2023.

 

VALOR MENSAL:

 

R$ 2.424,00

 

(dois mil quatrocentos e vinte e quatro reais)

 

DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA:

 10.301.0020.2048

 

3.1.90.11.00
  

FUNDAMENTO LEGAL:
 

Lei Municipal n°.447/2017 de 27/03/2017
 

 
01/01/2023

 

:
 

Jean Sérgio Clavisso Fogaça p/ Contratante
 

Cleide Gomes Pereira
 

p/ Contratada
 

 
 

 
 

23/2021  
 

PARTES:
 

Município de Douradina/MS
 

Daiana Ramos Carlos
 OBJETO: 

 
Prestação de Serviços p o desempenho da função de Agente Comunitário 
de Saúde, em caráter temporário e precário.

 VIGÊNCIA:

 
01.01.2023

 
a 31.12.2023.

 VALOR MENSAL:

 

R$ 2.424,00

 

(dois mil quatrocentos e vinte e quatro reais)

 DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA:

 

10.301.0020.2048

 3.1.90.11.00

  
FUNDAMENTO LEGAL:

 

Lei Municipal n°.447/2017 de 27/03/2017

 
 

01/01/2023

 
 

Jean Sérgio Clavisso Fogaça p/ Contratante

 
Daiana Ramos Carlos

 

p/ Contratada

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  Pag. 08/50 

 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

  

  

  
 

 

   
 

 
 

  

 

 

  
 

 

 
   

 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°482Sexta-feira 17 de Março de 2023

 

 
 

 
Ano:003

  

 
     

 

 



 
 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

 

Gabinete do Prefeito

 

 

 
 
 
 

24/2021

 
 

PARTES:

 

Município de Douradina/MS

 

Danielle Caroline

 

Carvalho

 

OBJETO: 

 

Prestação de Serviços p o desempenho da função de Enfermeira, em 
caráter temporário e precário.

 

VIGÊNCIA:

 

01.01.2023

 

a 31.12.2023.

 

VALOR MENSAL:

 
R$ 4.985,48

 
(quatro

 
mil novecentos e oitenta e cinco reais e vinte e 

cinco centavos)
 

DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA:

 10.301.0020.2024
 

3.1.90.11.00
  

FUNDAMENTO LEGAL:
 

Lei Municipal n°.447/2017 de 27/03/2017
 

 01/01/2023 
 Jean Sérgio Clavisso Fogaça p/ Contratante  

Danielle Caroline Carvalho p/ Contratada  
 
 
 
 

26/2021
 

 PARTES:
 

Município de Douradina/MS
 Erica Milena Inácio Renovato

 OBJETO: 

 

Prestação de Serviços p o desempenho da função de Professora, em 
caráter temporário e precário.

 VIGÊNCIA:

 

01.01.2023

 

a 31.12.2023.

 
VALOR MENSAL:

 

R$ 2.907,35

 

(dois mil novecentos e sete reais e trinta

 

e cinco 
centavos)

 
DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA:

 

10.301.0020.2024

 
3.1.90.11.00

  
FUNDAMENTO LEGAL:

 

Lei Municipal n°.447/2017 de 27/03/2017

 
 

01/01/2023

 
 

Jean Sérgio Clavisso Fogaça p/ Contratante

 

Erica Milena Inácio Renovato

 

p/ Contratada

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 Pag. 09/50 
 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

  

  

  
 

 

   
 

 
 

  

 

 

  
 

 
   

 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°482Sexta-feira 17 de Março de 2023

 

 
 

 
Ano:003

  

 
     

 

 



 
 
 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

 

Gabinete do Prefeito

 

 

 

29/2021

 
 

PARTES:

 

Município de Douradina/MS

 
 

OBJETO: 

 

Prestação de Serviços p o desempenho da função de Auxiliar de Serviços 
Gerais, em caráter temporário e precário.

 

VIGÊNCIA:

 

01.01.2023

 

a 31.12.2023.

 

VALOR MENSAL:

 

R$

 

1.325,94

 

(um mil trezentos e vinte e cinco reais e noventa e 
quatro centavos)

 

DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA:

 10.301.0020.2024

 

3.1.90.11.00
  

FUNDAMENTO LEGAL:
 

Lei Municipal n°.447/2017 de 27/03/2017
 

 
01/01/2023

 
 

Jean Sérgio Clavisso Fogaça p/ Contratante
 

 
p/ Contratada

 
 
 
 
 

31/2021  
 

PARTES:
 

Município de Douradina/MS
 

Jaci José Pereira Filho
 OBJETO: 

 
Prestação de Serviços p o desempenho da função

 
Motorista, em caráter 

temporário e precário.
 VIGÊNCIA:

 
01.01.2023

 
a 31.12.2023.

 VALOR MENSAL:

 

R$

 

1.325,94

 

(um mil trezentos e vinte e cinco reais e noventa e 
quatro centavos)

 DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA:

 

10.301.0020.2024

 
3.1.90.11.00

  
FUNDAMENTO LEGAL:

 

Lei Municipal n°.447/2017 de 27/03/2017

 
 

01/01/2023

 
 

Jean Sérgio Clavisso Fogaça p/ Contratante

 
Jaci José Pereira Filho p/ Contratado

 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
  Pag. 10/50 

 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

  

  

  
 

 

   
 

 
 

  

 

 

  
 

 

 
   

 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°482Sexta-feira 17 de Março de 2023

 

 
 

 
Ano:003

  

 
     

 

 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°482Sexta-feira 17 de Março de 2023

 

 
 

 
Ano:003

  

 
     

 

 



 
 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

 

Gabinete do Prefeito

 

 

 
 

 

34/2021

 
 

PARTES:

 

Município de Douradina/MS

 

Luciana da Cruz Honorato

 

OBJETO: 

 

Prestação de Serviços p o desempenho da função

 

de Servente de 
Limpeza, em caráter temporário e precário.

 

VIGÊNCIA:

 

01.01.2023

 

a 31.12.2023.

 

VALOR MENSAL:

 

R$

 

1.325,94

 

(um mil trezentos e vinte e cinco reais e noventa e 
quatro centavos)

 

DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA:

 10.301.0020.2024
 

3.1.90.11.00
  

FUNDAMENTO LEGAL:
 

Lei Municipal n°.447/2017 de 27/03/2017
 

 
01/01/2023

 
 Jean Sérgio Clavisso Fogaça p/ Contratante  

Luciana da Cruz Honorato p/ Contratada  
 

 
 

35/2021  
 

PARTES:
 

Município de Douradina/MS
 Lucimara Pereira da Silva 
 OBJETO: 

 
Prestação de Serviços p o desempenho da função

 
de

 
Agente Comunitário 

de Saúde, em caráter temporário e precário.

 VIGÊNCIA:

 

01.01.2023

 

a 31.12.2023.

 VALOR MENSAL:

 

R$ 2.424,00

 

(dois mil quatrocentos e vinte e quatro reais)

 DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA:

 

10.301.0020.2048

 
3.1.90.11.00

  
FUNDAMENTO LEGAL:

 

Lei Municipal n°.447/2017 de 27/03/2017

 
 

01/01/2023

 
 

Jean Sérgio Clavisso Fogaça p/ Contratante

 
Lucimara Pereira da Silva p/ Contratada

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
  Pag. 11/50 

 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

  

  

  
 

 

   
 

 
 

  

 

 

  
 

 
   

 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°482Sexta-feira 17 de Março de 2023

 

 
 

 
Ano:003

  

 
     

 

 



 
 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

 

Gabinete do Prefeito

 

 

 
 
 
 
 

36/2021

 
 

PARTES:

 

Município de Douradina/MS

 
 

OBJETO: 

 

Prestação de Serviços p o desempenho da função

 

de Auxiliar de 
Odontologia, em caráter temporário e precário.

 

VIGÊNCIA:

 
01.01.2023

 
a 31.12.2023.

 

VALOR MENSAL:
 

R$
 

1.327,10
 

(um mil
 

trezentos e vinte e sete reais e dez centavos)
 

DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA:

 10.301.0020.2024
 

3.1.90.11.00
  

FUNDAMENTO LEGAL:
 

Lei Municipal n°.447/2017 de 27/03/2017
 

 01/01/2023 
 Jean Sérgio Clavisso Fogaça p/ Contratante  

 p/ contratada  
 

 
 
 37/2021

 
 PARTES:

 
Município de Douradina/MS

 Maria Helena Zanette

 OBJETO: 

 

Prestação de Serviços p o desempenho da função

 

de Auxiliar de Serviços 
Gerais, em caráter temporário e precário.

 
VIGÊNCIA:

 

01.01.2023

 

a 31.12.2023.

 
VALOR MENSAL:

 

R$$

 

1.325,94

 

(um mil trezentos e vinte e cinco reais e noventa e 
quatro centavos)

 
DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA:

 

10.301.0020.2024

 
3.1.90.11.00

  

FUNDAMENTO LEGAL:

 

Lei Municipal n°.447/2017 de 27/03/2017

 
 

01/01/2023

 
 

Jean Sérgio Clavisso Fogaça p/ Contratante

 

Maria Helena Zanette

 

p/ contratada

 

 
 
 
 
 
 
 

 Pag. 12/50 
 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

  

  

  
 

 

   
 

 
 

  

 

 

  
 

 
   

 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°482Sexta-feira 17 de Março de 2023

 

 
 

 
Ano:003

  

 
     

 

 



 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

 

Gabinete do Prefeito

 

 

 

38/2021

 
 

PARTES:

 

Município de Douradina/MS

 

Nilde Rodrigues Pereira

 

OBJETO: 

 

Prestação de Serviços

 

p o desempenho da função

 

de Servente de 
Limpeza, em caráter temporário e precário.

 

VIGÊNCIA:

 

01.01.2023

 

a 31.12.2023.

 

VALOR MENSAL:

 

R$$

 

1.325,94

 

(um mil trezentos e vinte e cinco reais e noventa e 
quatro centavos)

 

DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA:

 10.301.0020.2024

 

3.1.90.11.00
  

FUNDAMENTO LEGAL:
 

Lei Municipal n°.447/2017 de 27/03/2017
 

 
01/01/2023

 
 

Jean Sérgio Clavisso Fogaça p/ Contratante
 

Nilde Rodrigues Pereira
 
p/ contratada

 
 

 
 
 

39/2021 
 

PARTES:
 

Município de Douradina/MS
 

Nilza Cristina Pinto
 OBJETO: 

 
Prestação de Serviços p o desempenho da função

 
de Zeladora, em caráter 

temporário e precário.
 VIGÊNCIA:

 
01.01.2023

 
a 31.12.2023.

 VALOR MENSAL:

 

R$$

 

1.325,94

 

(um mil trezentos e vinte e cinco reais e noventa e 
quatro centavos)

 DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA:

 

10.301.0020.2024

 
3.1.90.11.00

  
FUNDAMENTO LEGAL:

 

Lei Municipal n°.447/2017 de 27/03/2017

 
 

01/01/2023

 
 

Jean Sérgio Clavisso Fogaça p/ Contratante

 
Nilza Cristina Pinto

 

p/ contratada

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  Pag. 13/50 

 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

  

  

  
 

 

   
 

 
 

  

 

 

  
 

 
   

 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°482Sexta-feira 17 de Março de 2023

 

 
 

 
Ano:003

  

 
     

 

 



 
 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

 

Gabinete do Prefeito

 

 

 
 

 

TIVO DE CONTRATO Nº 46/2021

 
 

PARTES:

 

Município de Douradina/MS

 

Wilson Bernadino 

 

OBJETO: 

 

Prestação de Serviços p o desempenho da função

 

de Motorista, em caráter 
temporário e precário.

 

VIGÊNCIA:

 

01.01.2023

 

a 31.12.2023.

 

VALOR MENSAL:

 

R$

 

1.328,25

 

(um mil

 

trezentos e vinte e oito reais e cinte e cinco 
centavos)

 

DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA:

 10.301.0020.2024
 

3.1.90.11.00
  

FUNDAMENTO LEGAL:
 

Lei Municipal n°.447/2017 de 27/03/2017
 

 
01/01/2023

 
 Jean Sérgio Clavisso Fogaça p/ Contratante  

Wilson Bernadino p/ contratado  
 
 

 
 

47/2021
 

 PARTES:
 

Município de Douradina/MS
 Lilian Matos de Souza 

 OBJETO: 

 
Prestação de Serviços p o desempenho da função

 
de Professora, em 

caráter temporário e precário.

 VIGÊNCIA:

 

01.01.2023

 

a 31.12.2023.

 VALOR MENSAL:

 

R$

 

2.595,85

 

(dois mil quinhentos e noventa e cinco reais e oitenta e 
cinco centavos)

 
DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA:

 

10.301.0020.2040

 
3.1.90.11.00

  
FUNDAMENTO LEGAL:

 

Lei Municipal n°.447/2017 de 27/03/2017

 
 

01/01/2023

 
 

Jean

 

Sérgio Clavisso Fogaça p/ Contratante

 

Lilian Matos de Souza

 

p/ contratada

 
 
 
 
 
 
 
 
  Pag. 14/50 

 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

  

  

  
 

 

   
 

 
 

  

 

 

  
 

 
   

 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°482Sexta-feira 17 de Março de 2023

 

 
 

 
Ano:003

  

 
     

 

 



 
 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

 

Gabinete do Prefeito

 

 

 
 
 
 
 

48/2021

 
 

PARTES:

 

Município de Douradina/MS

 

Cidia Angélica Santos Oliveira

 

OBJETO: 

 

Prestação de Serviços p o desempenho da função

 

de Professora, em 
caráter temporário e precário.

 

VIGÊNCIA:

 
01.01.2023

 
a 31.12.2023.

 

VALOR MENSAL:
 

R$
 

2.595,85
 

(dois mil quinhentos e noventa e cinco reais e oitenta e 
cinco centavos)

 

DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA:

 10.301.0020.2040
 

3.1.90.11.00
  

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Municipal n°.447/2017 de 27/03/2017  
 01/01/2023 

 Jean Sérgio Clavisso Fogaça p/ Contratante  
Cidia Angélica Santos Oliveira  p/ contratada  

 
 
 
 49/2021

 
 PARTES:

 
Município de Douradina/MS

 Tania Helena Fernandes D ias

 OBJETO: 

 

Prestação de Serviços p o desempenho da função

 

de Professora, em 
caráter temporário e precário.

 
VIGÊNCIA:

 

01.01.2023

 

a 31.12.2023.

 
VALOR MENSAL:

 

R$

 

2.595,85

 

(dois mil quinhentos e noventa e cinco reais e oitenta e 
cinco centavos)

 
DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA:

 

10.301.0020.2040

 
3.1.90.11.00

  

FUNDAMENTO LEGAL:

 

Lei Municipal n°.447/2017 de 27/03/2017

 
 

01/01/2023

 
 

Jean Sérgio Clavisso Fogaça p/ Contratante

 

Tania Helena Fernandes Dias

 

p/ contratada

 
 
 
 
 
 
  Pag. 15/50 

 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

  

  

  
 

 

   
 

 
 

  

 

 

  
 

 
   

 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°482Sexta-feira 17 de Março de 2023

 

 
 

 
Ano:003

  

 
     

 

 



 
 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

 

Gabinete do Prefeito

 

 

 
 

50/2021

 
 

PARTES:

 

Município de Douradina/MS

 

Norma Elizabeth Eliceche 

 

OBJETO: 

 

Prestação de Serviços p o desempenho da função

 

de Professora, em 
caráter temporário e precário.

 

VIGÊNCIA:

 

01.01.2023

 

a 31.12.2023.

 

VALOR MENSAL:

 

R$

 

2.595,85

 

(dois mil quinhentos e noventa e cinco reais e oitenta e 
cinco centavos)

 

DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA:

 10.301.0020.2040

 

3.1.90.11.00
  

FUNDAMENTO LEGAL:
 

Lei Municipal n°.447/2017 de 27/03/2017
 

 
01/01/2023

 
 

Jean Sérgio Clavisso Fogaça p/ Contratante
 

Norma Elizabeth Eliceche p/ contratada
 

 
 
 
 

 
 

PARTES:
 

Município de Douradina/MS
 

Iraci Cardoso dos Santos Castro
 OBJETO: 

 
Prestação de Serviços p o desempenho da função de Professora, em 
caráter temporário e precário.

 VIGÊNCIA:

 
01.01.2023

 
a 31.12.2023.

 VALOR MENSAL:

  

R$ 2.595,85 (dois mil quinhentos e noventa e cinco reais e oitenta e 
cinco centavos)

 DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA:

 

10.301.0020.2040

 
3.1.90.11.00

  
FUNDAMENTO LEGAL:

 

Lei Municipal n°.447/2017 de 27/03/2017

 
 

01/01/2023

 
SIGNATÁRIOS:

 

Jean Sérgio Clavisso Fogaça p/ Contratante

 
Iraci Cardoso dos Santos Castro

 

p/ contratada

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
  Pag. 16/50 

 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

  

  

  
 

 

   
 

 
 

  

 

 

  
 

 
   

 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°482Sexta-feira 17 de Março de 2023

 

 
 

 
Ano:003

  

 
     

 

 



 
 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

 

Gabinete do Prefeito

 

 

 
 

PARTES:

 

Município de Douradina/MS

 

Lucilene Fornazare Zanette

 

OBJETO: 

 

Prestação de Serviços p o desempenho da função de Auxiliar de 
Odontologia, em caráter temporário e precário.

 

VIGÊNCIA:

 

01.01.2023

 

a 31.12.2023.

 

VALOR MENSAL:

 

R$ 1.327,10

 

(um mil trezentos e vinte e sete reais e dez centavos)

 

DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA:

 
10.301.0020.2024

 

3.1.90.11.00

  

FUNDAMENTO LEGAL:

 

Lei Municipal n°.447/2017 de 27/03/2017

 
 

01/01/2023

 
 

Jean Sérgio Clavisso Fogaça p/ Contratante
 

Lucilene Fornazare Zanette
 
p/ contratada

 
 
 
 
 

54/2021  
 

PARTES: Município de Douradina/MS 
Jane de Fatima Silva 

OBJETO: 
 

Prestação de Serviços p o desempenho da função
 

de Assistente 
Administrativo,

 
em caráter temporário e precário.

 VIGÊNCIA:
 

01.01.2023
 

a 31.12.2023.
 VALOR MENSAL:

 
R$
 

1.339,50
 

(um mil trezentos e trinta e nove reais e cinquenta 
centavos)

 DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA:

 

10.301.0020.2034

 3.1.90.11.00

  FUNDAMENTO LEGAL:

 

Lei Municipal n°.447/2017 de 27/03/2017

 
 

01/01/2023

 
 

Jean Sérgio Clavisso Fogaça p/ Contratante

 
Jane de Fatima Silva

 

p/contratada

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Pag. 17/50 

 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

  

  

  
 

 

   
 

 
 

  

 

 

  
 

 
   

 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°482Sexta-feira 17 de Março de 2023

 

 
 

 
Ano:003

  

 
     

 

 



 
 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

 

Gabinete do Prefeito

 

 

 
 

97/2021

 
 

PARTES:

 

Município de Douradina/MS

 

Ana Paula Pereira Mendes

 

OBJETO: 

 

Prestação de Serviços p o desempenho da função de Assistente 
Administrativo, em caráter temporário e precário.

 

VIGÊNCIA:

 

01.01.2023

 

a 31.12.2023.

 

VALOR MENSAL:

 

R$ 1.339,50

 

(um mil trezentos e trinta e nove reais e cinquenta 
centavos)

 

DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA:

 10.301.0020.2034
 

3.1.90.11.00
  

FUNDAMENTO LEGAL:
 

Lei Municipal n°.447/2017 de 27/03/2017
 

 
01/01/2023

 
 

Jean Sérgio Clavisso Fogaça p/ Contratante
 

Ana Paula Pereira Mendes p/ contratada  
 
 
 

 
98/2021  

 PARTES:
 

Município de Douradina/MS
 Herika Botelho dos Anjos Poloni

 OBJETO: 
 

Prestação de Serviços p o desempenho da função
 

de Assistente 
Administrativo,

 
em caráter temporário e precário.

 VIGÊNCIA:

 

01.01.2023

 

a 31.12.2023.

 VALOR MENSAL:

 

R$ 1.339,50

 

(um mil trezentos e trinta e nove reais e cinquenta 
centavos)

 
DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA:

 

10.301.0020.2034

 
3.1.90.11.00

  
FUNDAMENTO LEGAL:

 

Lei Municipal n°.447/2017 de 27/03/2017

 
 

01/01/2023

 
 

Jean Sérgio Clavisso Fogaça p/ Contratante

 

Herika Botelho dos Anjos Poloni

 

p/ contratada

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  Pag. 18/50 

 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

  

  

  
 

 

   
 

 
 

  

 

 

  
 

 
   

 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°482Sexta-feira 17 de Março de 2023

 

 
 

 
Ano:003

  

 
     

 

 



 
 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

 

Gabinete do Prefeito

 

 

 
 

99/2021

 
 

PARTES:

 

Município de Douradina/MS

 

Regiane Domingos Amaral

 

OBJETO: 

 

Prestação de Serviços p o

 

desempenho da função

 

de Professor,

 

em caráter 
temporário e precário.

 

VIGÊNCIA:

 

01.01.2023

 

a 31.12.2023.

 

VALOR MENSAL:

 

R$

 

2.595,85 (dois mil quinhentos e noventa e cinco reais e oitenta e 
cinco centavos)

 

DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA:

 10.301.0020.2034
 

3.1.90.11.00
  

FUNDAMENTO LEGAL:
 

Lei Municipal n°.447/2017 de 27/03/2017
 

 
01/01/2023

 
 

Jean Sérgio Clavisso Fogaça p/ Contratante
 

Regiane Domingos Amaral p/contratada  
 
 

 
103/2021  

 
PARTES:

 
Município de Douradina/MS

 
Monica Ferreira de Oliveira

 OBJETO: 
 

Prestação de Serviços p o desempenho da função
 

de Gari,
 

em caráter 
temporário e precário.

 VIGÊNCIA:

 
01.01.2023

 
a 31.12.2023.

 VALOR MENSAL:

 

R$

 

1.325,94

 

(um mil trezentos e vinte e cinco reais e noventa e 
quatro centavos)

 DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA:

 

10.301.0020.2004

 
3.1.90.11.00

  
FUNDAMENTO LEGAL:

 

Lei Municipal n°.447/2017 de 27/03/2017

 
 

01/01/2023

 
 

Jean Sérgio Clavisso Fogaça p/ Contratante

 
Monica Ferreira de Oliveira

 

p/ contratada

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
  Pag. 19/50 

 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

  

  

  
 

 

   
 

 
 

  

 

 

  
 

 
   

 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°482Sexta-feira 17 de Março de 2023

 

 
 

 
Ano:003

  

 
     

 

 



 
 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

 

Gabinete do Prefeito

 

 

104/2021

 
 

PARTES:

 

Município de Douradina/MS

 

Ivanete Cuenca Alexandre Silva

 

OBJETO: 

 

Prestação de Serviços p o desempenho da função

 

de Gari,

 

em caráter 
temporário e precário.

 

VIGÊNCIA:

 

01.01.2023

 

a 31.12.2023.

 

VALOR MENSAL:

 

R$

 

1.325,94

 

(um mil trezentos e vinte e cinco reais e noventa e 
quatro centavos)

 

DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA:

 10.301.0020.2004

 

3.1.90.11.00

  

FUNDAMENTO LEGAL:

 
Lei Municipal n°.447/2017 de 27/03/2017

 
 

01/01/2023
 

 
Jean Sérgio Clavisso Fogaça p/ Contratante

 

Iva
 
p/ contratada

 
 
 
 

 
110/2021  

 
PARTES: Município de Douradina/MS 

Edinho Hilton
 OBJETO: 

 
Prestação de Serviços p o desempenho da função

 
de Vigia,

 
em caráter 

temporário e precário.
 VIGÊNCIA:

 
01.01.2023

 
a 31.12.2023.

 VALOR MENSAL:

 
R$

 
1.325,94

 
(um mil trezentos e vinte e cinco reais e noventa e 

quatro centavos)

 DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA:

 

10.301.0020.2004

 3.1.90.11.00

  
FUNDAMENTO LEGAL:

 

Lei Municipal n°.447/2017 de 27/03/2017

 
 

01/01/2023

 
 

 
 
 
 

Jean Sérgio Clavisso Fogaça p/ Contratante

 
Edinho Hilton

 

p/ contratado

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  Pag. 20/50 

 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

  

  

  
 

 

   
 

 
 

  

 

 

  
 

 
   

 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°482Sexta-feira 17 de Março de 2023

 

 
 

 
Ano:003

  

 
     

 

 



 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

 

Gabinete do Prefeito

 

 

 

153/2021

 
 

PARTES:

 

Município de Douradina/MS

 

Ester Dias dos Santos Torrezan

 

OBJETO: 

 

Prestação de Serviços p o desempenho da função

 

de

 

Medica Veterinaria,

 

em caráter temporário e precário.

 

VIGÊNCIA:

 

01.01.2023

 

a 31.12.2023.

 

VALOR MENSAL:

 

R$

 

2.934,36

 

(dois mil novecentos e trinta e quatro reais e trinta e seis

 

centavos)

 

DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA:

 10.301.0020.2024

 

3.1.90.11.00
  

FUNDAMENTO LEGAL:
 

Lei Municipal n°.447/2017 de 27/03/2017
 

 
01/01/2023

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Jean Sérgio Clavisso Fogaça p/ Contratante
 

Ester Dias dos Santos Torrezan
 
p/contratada

 
 

154/2021
 

 PARTES:
 

Município de Douradina/MS
 Camila Bernadino Rocha
 OBJETO: 

 

Prestação de Serviços p o desempenho da função de Psicológo,

 

em caráter 
temporário e precário.

 VIGÊNCIA:

 

01.01.2023

 

a 31.12.2023.

 
VALOR MENSAL:

 

R$ 2.934,36

 

(dois

 

mil novecentos e trinta e quatro reais e trinta e seis 
centavos)

 
DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA:

 

10.301.0020.2024

 
3.1.90.11.00

  
FUNDAMENTO LEGAL:

 

Lei Municipal n°.447/2017 de 27/03/2017

 
 

01/01/2023

 
 

Jean Sérgio Clavisso Fogaça p/ Contratante

 

Camila Bernadino Rocha

 

p/ Contratada

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Pag. 21/50 
 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

  

  

  
 

 

   
 

 
 

  

 

 

  
 

 
   

 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°482Sexta-feira 17 de Março de 2023

 

 
 

 
Ano:003

  

 
     

 

 



 
 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

 

Gabinete do Prefeito

 

 

 

º 157/2021

 
 

PARTES:

 

Município de Douradina/MS

 

Tamires Beatriz Raulino Gullich

 

OBJETO: 

 

Prestação de Serviços p o desempenho da função de Odontológo,

 

em 
caráter temporário e precário.

 

VIGÊNCIA:

 

01.01.2023

 

a 31.12.2023.

 

VALOR MENSAL:

 

R$ 2.934,36

 

(dois

 

mil

 

novecentos e trinta e quatro reais e trinta e seis 
centavos)

 

DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA:

 10.301.0020.2024

 

3.1.90.11.00
  

FUNDAMENTO LEGAL:
 

Lei Municipal n°.447/2017 de 27/03/2017
 

 
01/01/2023

 
 

Jean Sérgio Clavisso Fogaça p/ Contratante
 

Tamires Beatriz Raulino Gullich p/ Contratada
 

 
 
 
 
 

 
158/2021  

 PARTES:
 

Município de Douradina/MS
 Tamires Beatriz Raulino Gullich

 OBJETO: 

 
Prestação de Serviços p o desempenho da função de Odontológo,

 
em 

caráter temporário e precário.

 VIGÊNCIA:

 

01.01.2023

 

a 31.12.2023.

 VALOR MENSAL:

 

R$ 2.934,36

 

(dois

 

mil novecentos e trinta e quatro reais e trinta e seis 
centavos)

 
DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA:

 

10.301.0020.2024

 
3.1.90.11.00

  
FUNDAMENTO LEGAL:

 

Lei Municipal n°.447/2017 de 27/03/2017

 
 

01/01/2023

 
 

Jean Sérgio Clavisso Fogaça p/ Contratante

 

Tamires Beatriz Raulino Gullich p/ Contratada

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  Pag. 22/50 

 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

  

  

  
 

 

   
 

 
 

  

 

 

  
 

 
   

 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°482Sexta-feira 17 de Março de 2023

 

 
 

 
Ano:003

  

 
     

 

 



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

 

Gabinete do Prefeito

 

 

 
 

 
 

159/2021

 
 

PARTES:

 

Município de Douradina/MS

 

Sandra Correa Casadias

 

OBJETO: 

 

Prestação de Serviços p o desempenho da função de Farmacêutica,

 

em 
caráter temporário e precário.

 

VIGÊNCIA:

 

01.01.2023

 

a 31.12.2023.

 

VALOR MENSAL:

 
R$ 2.934,36

 
(dois

 
mil novecentos e trinta e quatro reais e trinta e seis 

centavos)
 

DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA:

 10.301.0020.2024
 

3.1.90.11.00
  

FUNDAMENTO LEGAL:
 

Lei Municipal n°.447/2017 de 27/03/2017
 

 01/01/2023 
 Jean Sérgio Clavisso Fogaça p/ Contratante  

Sandra Corrêa Casadias p/ Contratada  
 
 
 
 

01/2022
 

 PARTES:
 

Município de Douradina/MS
 Eloir Rodrigues Lemes Cardoso

 OBJETO: 

 

Prestação de Serviços p o desempenho da função de Técnico de 
Enfermagem, em caráter temporário e precário.

 VIGÊNCIA:

 

01.01.2023

 

a 31.12.2023.

 
VALOR MENSAL:

 

R$ 2.279,57

 

(dois

 

mil duzentos e e setenta nove reais e cinquenta e 
sete centavos)

 
DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA:

 

10.301.0020.2024

 
3.1.90.11.00

  
FUNDAMENTO LEGAL:

 

Lei Municipal n°.447/2017 de 27/03/2017

 
 

01/01/2023

 
 

Jean Sérgio Clavisso Fogaça p/ Contratante

 

Eloir Rodrigues Lemes Cardoso

 

p/ Contratada

 
 
 
 
 
 
 
 
  Pag. 23/50 

 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

  

  

  
 

 

   
 

 
 

  

 

 

  
 

 
   

 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°482Sexta-feira 17 de Março de 2023

 

 
 

 
Ano:003

  

 
     

 

 



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

Gabinete do Prefeito

 

 

 
 
 
 
 

53/2022

 
 

PARTES:

 

Município de Douradina/MS

 

Thais Cristina dos Anjos Poloni

 

OBJETO: 

 

Prestação de Serviços p o desempenho da função de Técnico de 
Enfermagem, em caráter temporário e precário.

 

VIGÊNCIA:

 
01.01.2023

 
a 31.12.2023.

 

VALOR MENSAL:
 

R$ 2.279,57
 

(dois
 

mil duzentos e e setenta nove reais e cinquenta e 
sete centavos)

 

DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA:

 10.301.0020.2024
 

3.1.90.11.00
  

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Municipal n°.447/2017 de 27/03/2017  
 01/01/2023 

S: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jean Sérgio Clavisso Fogaça p/ Contratante  
Thais Cristina dos Anjos Poloni p/ Contratada  

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 Pag. 24/50 
 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

  

  

  
 

 

   
 

 
 

  

 

 

  
 

 
   

 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°482Sexta-feira 17 de Março de 2023

 

 
 

 
Ano:003

  

 
     

 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 Pag. 25/50 
 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

  

  

  
 

 

   
 

 
 

  

 

 

  
 

 
   

 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°482Sexta-feira 17 de Março de 2023

 

 
 

 
Ano:003

  

 
     

 

 

 
 
 
 
 
 

RESOLUÇÃO Nº
 

001/2023
 

 
 

“ a alínea “a” do
 
§2º do

 

Dispõe sobre
 

a 
Concessão de Diárias para despesas de 

-MS,  o ressarcimento de despesas 
e dá .”  

 

 

 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE DOURADINA-MS, no uso de suas 

atribuições legais, faz saber que o Plenário  a :  

 

CONSIDERANDO a necessidade de uma atuação mais eficiente e próxima aos órgãos 

polí�cos regionais e nacionais, visando a obtenção de recursos diversos para o 

Legisla�vo; 

 
RESOLVE:

 

 
Art. 1º

 
Fica alterada a redação

 
da alínea “a”

 
do

 
§2º do

 
artigo 5º que passa a vigorar com 

a seguinte redação:
 

“§2º
 

O ressarcimento de despesas mediante diárias dar-se-á nos seguintes limites 

máximos, fixadas em 70 diárias por ano, sempre respeitando o orçamento disponível para tal, que 

deverão observar as seguintes limitações mensais:

 

 a) viagens no Estado de Mato Grosso do Sul limitado a 05(cinco) diárias;

 b) viagens para cidades de outros Estados da Federação limitada a 05(cinco) diárias;

 c) viagens para a Capital do Estado de Mato Grosso do Sul limitado a 12 (doze) diárias; 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 Pag. 26/50 
 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

  

  

  
 

 

   
 

 
 

  

 

 

  
 

 
   

 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°482Sexta-feira 17 de Março de 2023

 

 
 

 
Ano:003

  

 
     

 

 

 

 

 

 

d) Viagens para a Capital Federal limitado a 05(cinco) diárias; 

 

Art. 2º Ficam mantidas todas as demais disposições constantes da Resolução n. 006/2022 

que regulamenta a matéria. 

 

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação passando a vigorar por 

n data de sua publicação. 

- MS, 07 de março de 2023. 

 
KAIQUE FREIRE REIS 

 
 
 

JOSÉ NIVALCIR PINTO 
Vereador Vice-  

 
 

GERCINDO DA SILVA GOES  
 

 
 

FRANCISCO DE ASSIS HONORATO RODRIGUES 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 Pag. 27/50 
 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

  

  

  
 

 

   
 

 
 

  

 

 

  
 

 
   

 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°482Sexta-feira 17 de Março de 2023

 

 
 

 
Ano:003

  

 
     

 

 



 

 Pag. 28/50 
 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

  

  

  
 

 

   
 

 
 

  

 

 

  
 

 
   

 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°482Sexta-feira 17 de Março de 2023

 

 
 

 
Ano:003

  

 
     

 

 



 

 Pag. 29/50 
 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

  

  

  
 

 

   
 

 
 

  

 

 

  
 

 
   

 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°482Sexta-feira 17 de Março de 2023

 

 
 

 
Ano:003

  

 
     

 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 Pag. 30/50 
 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

  

  

  
 

 

   
 

 
 

  

 

 

  
 

 
   

 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°482Sexta-feira 17 de Março de 2023

 

 
 

 
Ano:003

  

 
     

 

 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA
 

Secretaria Municipal de Administração
	

 

Rua Domingos da Silva, 1250 –

 

Centro –

 

Douradina –

 

MS CEP: 79880-000

 

Telefone: (67) 3412-

 
 

 
 

 

 
Reconheço a Dispensa de Licitação, fundamentada no art. 24, inc. XI, da Lei Federal nº 

8.666/93, conforme solicitação, justificativa e parecer jurídico constante no processo 

abaixo, tendo como objeto Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de Serviços 

de Pedreiro para Conservação, Manutenção e Consertos Predial, em conformidade com 

as respectivas especificações contidas neste termo de referência e conforme solicitação, 

permitindo que os consertos sejam realizados com rapidez e qualidade nos bairros, 

loteamentos, parques, áreas de lazer, escolas e qualquer espaço público no município de 

 

 

Ratifico a despesa, em cumprimento às determinações contidas no art. 26, da Lei retro 

mencionada.

 

 

PROCESSO LICITATóRIO Nº 26/2023

 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2023

 

 

WILLYAN LEMES FREIRE 03861656108, sediada à Rua Avelina Nunes da Gama n. º 

1035, Centro, Cep: 79.880-000, Douradina /MS, inscrita no CNPJ sob nº 47.683.911/0001-

24.

 

 

VALOR:

 

R$ 22.500,00 (vinte e dois mil e quinhentos reais)

 

 

 

 

Douradina-MS, 14 de março de 2023.

 

 

 

 

 

Jean Sérgio Clavisso Fogaça

 

Prefeito Municipal

 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 Pag. 31/50 
 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

  

  

  
 

 

   
 

 
 

  

 

 

  
 

 
   

 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°482Sexta-feira 17 de Março de 2023

 

 
 

 
Ano:003

  

 
     

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 29/2023 PREGÃO PRESENCIAL/SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
08/2023. 
A Prefeitura Municipal de Douradina, Estado de Mato Grosso do Sul, através do Pregoeiro 
conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade acima mencionada, do tipo Menor preço por 
Item, conforme disposições das Leis nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93, de 21/06/93, e suas alterações posteriores e pelo 
Edital, que tem como objeto: Registro de preços objetivando futura e eventual aquisição de peixes para serem 
distribuídos na quinta-feira da semana Santa, dia 06/04/2023, aos Munícipes de Douradina/MS por meio da Secretaria 
Municipal de Assistência Social, em conformidade com as descrições elencadas nos Anexos integrantes deste edital 
(Anexo I – Proposta de Preços / Anexo II – Termo de Referência), em sessão pública, às 08:00 horas do dia 
30 de março de 2023, na sala de licitações, localizada a Rua Domingos da Silva n.º 1250 – Centro, Douradina – 
onde serão recebidos os envelopes de proposta comercial e documentos de habilitação. O Edital estará à disposição dos 
interessados a ser retirada na Prefeitura Municipal de Douradina, sito na Rua Domingos - 
horário das 07:00 às 12:00 horas e no site www.douradina.ms.gov.br 
Douradina – MS, 10 de março de 2023. 
RAFAEL HENRIQUE ALVES MACHADO – PREGOEIRO 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 30/2023 PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2023 
A Prefeitura Municipal de Douradina, Estado de Mato Grosso do Sul, através do Pregoeiro 
conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade acima mencionada, do tipo  Menor preço por 
Item, conforme disposições das Leis nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93, de 21/06/93, e suas alterações posteriores e pelo 
Edital, que tem como objeto: Constitui este objeto a aquisição de veículo tipo Ambulância em atendimento às demandas 
da Secretaria de Saúde do Município de Douradina-MS, conforme processo 27/007259/2022
constantes na Proposta de Preços – Anexo I e Termo de Referência Anexo II, parte integrante deste Processo, 
em sessão pública, às 08:00 horas do dia 03 de abril de 2023, na sala de licitações, localizada a Rua Domingos da 
Silva n.º 1250 – Centro, Douradina – MS, onde serão recebidos os envelopes de proposta comercial e documentos de 
habilitação. O Edital estará à disposição dos interessados a ser retirada na Prefeitura Municipal de Douradina, sito na 
Rua Domingos da Silva n. º 1250 - Centro, no horário das 07:00 às 12:00 horas e no site www.douradina.ms.gov.br 
Douradina – MS, 10 de março de 2023. 
RAFAEL HENRIQUE ALVES MACHADO – PREGOEIRO 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 Pag. 32/50 
 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

  

  

  
 

 

   
 

 
 

  

 

 

  
 

 
   

 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°482Sexta-feira 17 de Março de 2023

 

 
 

 
Ano:003

  

 
     

 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 Pag. 33/50 
 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

  

  

  
 

 

   
 

 
 

  

 

 

  
 

 
   

 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°482Sexta-feira 17 de Março de 2023

 

 
 

 
Ano:003

  

 
     

 

 

DESPESARECEITA

CNPJ: 00.933.705/0001-61 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL - CAMARA MUNICIPAL DE DOURADINA - MS 

Janeiro/2023 

BALANCETE FINANCEIRO (Mod. II Anexo 13 - Lei 4.320/64) 

em R$ 

Títulos Movimento do Mês Títulos Movimento do Mês Acumulado Anterior

ORÇAMENTÁRIA 

   LEGISLATIVA                                     820.359,90 820.359,90 
820.359,90 820.359,90 

EXTRA- EXTRA-ORÇAMENTÁRIA 

715.960,42 715.960,42    EMPENHOS A PAGAR PAGOS                             DESPESA ORÇAMENTÁRIA A PAGAR                    
15.623,49 15.623,49    DEPóSITOS                                       12.278,18 12.278,18    DEPóSITOS                                       

6.395,45 6.395,45        INSS                                        7.331,47 7.331,47        INSS                                        
4.543,09 4.543,09        CONSIGNACAO CAIXA ECONOMICA                 4.543,09 4.543,09        CONSIGNACAO CAIXA ECONOMICA                 

403,62 403,62        PROVER SAUDE                                403,62 403,62        PROVER SAUDE                                
3.730,26 3.730,26        IRRF                                        

551,07 551,07        ISS -
731.583,91 731.583,91 12.278,18 12.278,18 

TRANSFERÊNCIAS RECEBIDAS TRANSFERÊNCIAS CONCEDIDAS 

132.198,71 132.198,71    REPASSE DUODECIMO                               
132.198,71 132.198,71 

SALDO DO MÊS ANTERIOR SALDO PARA O MÊS SEGUINTE 

95.000,00 95.000,00 95.000,00    BANCOS - 126.144,54 126.144,54 95.000,00    BANCOS - CONTAS MOVIMENTO                       
95.000,00 95.000,00 95.000,00 95.000,00 126.144,54 126.144,54 

95.000,00 958.782,62 958.782,62 95.000,00 958.782,62 958.782,62 

ÁGILI Mato Grosso do Sul 
Emitido em 2023 03 16 / / às 10 46 : hrs. Pág.: 001 



 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 Pag. 34/50 
 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

  

  

  
 

 

   
 

 
 

  

 

 

  
 

 
   

 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°482Sexta-feira 17 de Março de 2023

 

 
 

 
Ano:003

  

 
     

 

 

 

 

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 11/2019

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03/2019

 

PREGÃO PRESENCIAL N°

 

03/2019

 

PARTES

 

–

 

Município de Douradina/MS e a empresa Oxigênio Nacional Ltda.

 

OBJETO: contratação de empresa para a Prestação se serviço de Coleta,

 

, Tratamento de Incineração e 
Destino Final dos resíduos sólidos oriundos dos serviços de saúde, Grupo A, Grupo B e Grupo E, nos parâmetros que 
determina a Resolução CONAMA nº 358 de 29 de abril de 2005, a Resolução nº 306 de 04 de D mbro de 2004 
(ANVISA) e normas da ABNT (Associação Brasileira de Normas Técnicas) vigentes do município de Douradina-MS.

 

DO PRAZO: Por força do presente Termo Aditivo, fica o Contrato

 

nº 11/2019

 

prorrogado pelo prazo de 12 (doze) 
meses

 

a contar de 11/03/2023.

 

DO REEQUILÍBRIO E VALOR: Em razão da correção aplicada, o valor anual estimado para este contrato passará de 
R$ 19.700,00 (dezenove mil setecentos reais), para o valor de R$ 20.800,00 (vinte mil e oitocentos reais) 
referente a 2000 quilogramas, R$ 10,40 (dez reais e quarenta centavos) por quilograma pelo

 

período de março 
de 2022 a março de 2023, sendo reajustado no percentual de 5,60% (cinco virgula sessenta por cento) –

 

acumulado 
nos últimos 12 (doze) meses, fundado no Índice Geral de Preços ao Consumidor Amplo

 

–

 

IPCA.

 

FUNDAMENTO LEGAL:

  

O presente instrumento fundamenta-se nos

 

arts. 57, II, 65, inc. I e II, da Lei n° 8.666/93.

 

RATIFICAÇÄO:

 

Permanecem inalteradas as demais cláusulas contratuais em todas as suas condições e ajustes.

 

Douradina –

 

MS, 08 de março de

 

2023.

 

ASSINAM:

    

Jean Sérgio Clavisso Fogaça –

 

Prefeitura Municipal –

 

pela Contratante -

 

Audrey Graciana Perondi

 

-

 

pela 
contratada

 
 

 

 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 26/2022  
PROCESSO: 15/2022  
TOMADA DE PREÇOS: 02/2022 
PARTES – PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA/MS e OCA AMBIENTAL LTDA - ME. 
OBJETO – Constitui objeto do presente TERMO ADITIVO, a prorrogação do prazo de vigência ao CONTRATO Nº 
26/2022, celebrado entre as partes acima nominadas, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de 
serviços de Destinação Final de resíduos sólidos recolhidos no Município de Douradina - MS, para aterro sanitário 
devidamente licenciado pelo órgão ambiental integrante do SISNAMA em atenção à secretaria Municipal de Viação e Obras 
Públicas de Douradina - MS. 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57 - II, da Lei 8666/93. 
PRAZO: Mediante este TERMO ADITIVO fica prorrogado o prazo de vigência do CONTRATO Nº 26/2022, com início em 
25/03/2023. 
DO VALOR: O valor estimado a ser pago por força desse TERMO ADITIVO pela contraprestação dos serviços descritos é 
de R$ 105.300,00 (cento e cinco mil e trezentos reais), discriminado da seguinte forma:  

 
ASSINAM: Jean Sérgio Clavisso Fogaça – pela contratante – Marcos Duarte -  pela contratada. 
Douradina - 16 de março de 2023. 

 
 
 
 

Item Especificação Unidade Qtd. Valor Unitário Valor Total 

1 

SERVIÇO DE DESTINAÇÃO 
FINAL DE RESIDUOS SOLIDOS 
(LIXO DOMICILIAR) 
RECOLHIDOS NO MUNICIPIO DE 
DOURADINA –MS PARA O 

DEVIDAMENTE LICENCIADO POR 
ORGAO AMBIENTAL 
INTEGRANTE DO SISNAMA. 

KG 810.000 R$ 0,13 R$105.300,00 



 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 Pag. 35/50 
 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

  

  

  
 

 

   
 

 
 

  

 

 

  
 

 
   

 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°482Sexta-feira 17 de Março de 2023

 

 
 

 
Ano:003

  

 
     

 

 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE DOURADINA
15.469.193/0001.00

(000)0000-0000

CNPJ:

AVENIDA PRESIDENTE DUTRA, 982 - 0000000 - CENTRO

Telefone

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Extrato de Empenhos
Empenho:
Dotação:
Elemento:
SubElemento:

Tipo: Data: Sequência:45/2023 Ordinário 10/03/2023 45
6 02.008.08.244.0013.2032-339030000000
30
16

MATERIAL DE EXPEDIENTE
MATERIAL DE EXPEDIENTE

Histórico: NOTA DE EMPENHO EMITIDA PARA ATENDER DESPESAS COM AQUISICAO DE TONNER PARA ATENDER A
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, CONFORME NAD 189/2023, PP 48/2022 E ARP 32/2022

1904Credor: RICARDO K RODRIGUES

HistóricoData Valor
10/03/2023 Empenho 2.778,00

2.778,00 2.778,00

Saldo a Liquidar: Saldo a Pagar:

0,000,00 0,002.778,00
Saldo Empenhado: Saldo Em Liquidação: Saldo Liquidado: Saldo Pago:

0,00 0,00 0,000,00
Total Anulado Emp.: Total Anulado Em Liq.: Total Anulado Liq.: Total Anulado Pag.:

2.778,00 0,00 0,00 0,00
Valor Empenhado: Total Em Liquidação: Total Liquidado: Total Pago:

Resumo do Empenho:

2.778,00

Saldo a Em Liquidar:

Emissão: 15/03/2023 08:25:55 Página 1

Homologado



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE DOURADINA
15.469.193/0001.00

(000)0000-0000

CNPJ:

AVENIDA PRESIDENTE DUTRA, 982 - 0000000 - CENTRO

Telefone

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Extrato de Empenhos
Empenho:
Dotação:
Elemento:
SubElemento:

Tipo: Data: Sequência:46/2023 Ordinário 10/03/2023 46
6 02.008.08.244.0013.2032-339030000000
30
16

MATERIAL DE EXPEDIENTE
MATERIAL DE EXPEDIENTE

Histórico: NOTA DE EMPENHO EMITIDA PARA ATENDER DESPESAS COM AQUISICAO DE DIVERSOS MATERIAIS DE
EXPEDIENTE PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, CONFORME NAD
157/2023, PP 23/2022 E ARP 14/2022

193Credor: DESTA'K PAPELARIA EIRELI

HistóricoData Valor
10/03/2023 Empenho 782,20

782,20 782,20

Saldo a Liquidar: Saldo a Pagar:

0,000,00 0,00782,20
Saldo Empenhado: Saldo Em Liquidação: Saldo Liquidado: Saldo Pago:

0,00 0,00 0,000,00
Total Anulado Emp.: Total Anulado Em Liq.: Total Anulado Liq.: Total Anulado Pag.:

782,20 0,00 0,00 0,00
Valor Empenhado: Total Em Liquidação: Total Liquidado: Total Pago:

Resumo do Empenho:

782,20

Saldo a Em Liquidar:

Emissão: 15/03/2023 08:25:55 Página 2

Homologado

 

 Pag. 36/50 
 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

  

  

  
 

 

   
 

 
 

  

 

 

  
 

 
   

 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°482Sexta-feira 17 de Março de 2023

 

 
 

 
Ano:003

  

 
     

 

 



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE DOURADINA
15.469.193/0001.00

(000)0000-0000

CNPJ:

AVENIDA PRESIDENTE DUTRA, 982 - 0000000 - CENTRO

Telefone

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Extrato de Empenhos
Empenho:
Dotação:
Elemento:
SubElemento:

Tipo: Data: Sequência:47/2023 Ordinário 10/03/2023 47
6 02.008.08.244.0013.2032-339030000000
30
07

GENEROS DE ALIMENTACAO
GENEROS DE ALIMENTACAO

Histórico: NOTA DE EMPENHO EMITIDA PARA ATENDER DESPESAS COM AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS
PARA O PREPARO DE LANCHE A SER SERVIDO EM COMEMORACAO AO DIA DA MULHER, CONFORME NAD
143/2023, PP 24/2022 E ARP 15/2022.

205Credor: ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI

HistóricoData Valor
10/03/2023 Empenho 689,60

689,60 689,60

Saldo a Liquidar: Saldo a Pagar:

0,000,00 0,00689,60
Saldo Empenhado: Saldo Em Liquidação: Saldo Liquidado: Saldo Pago:

0,00 0,00 0,000,00
Total Anulado Emp.: Total Anulado Em Liq.: Total Anulado Liq.: Total Anulado Pag.:

689,60 0,00 0,00 0,00
Valor Empenhado: Total Em Liquidação: Total Liquidado: Total Pago:

Resumo do Empenho:

689,60

Saldo a Em Liquidar:

Emissão: 15/03/2023 08:25:55 Página 3

Homologado

 

 Pag. 37/50 
 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

  

  

  
 

 

   
 

 
 

  

 

 

  
 

 
   

 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°482Sexta-feira 17 de Março de 2023

 

 
 

 
Ano:003

  

 
     

 

 



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE DOURADINA
15.469.193/0001.00

(000)0000-0000

CNPJ:

AVENIDA PRESIDENTE DUTRA, 982 - 0000000 - CENTRO

Telefone

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Extrato de Empenhos
Empenho:
Dotação:
Elemento:
SubElemento:

Tipo: Data: Sequência:48/2023 Ordinário 10/03/2023 48
28 02.008.08.244.0013.2035-339032000000
32
00

Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuit

Histórico: NE EMITIDA PARA ATENDER DESPESAS COM AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA FORMACAO DE
CESTAS BASICAS PARA DISTRIBUICAO AOS MUNICIPES EM SITUACAO DE VULNERABILIDADE
CADASTRADOS NO CRAS. CONFORME NAD 180/2023, PREGAO 24/2022 E ARP 15/2022.

205Credor: ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI

HistóricoData Valor
10/03/2023 Empenho 1.843,65

1.843,65 1.843,65

Saldo a Liquidar: Saldo a Pagar:

0,000,00 0,001.843,65
Saldo Empenhado: Saldo Em Liquidação: Saldo Liquidado: Saldo Pago:

0,00 0,00 0,000,00
Total Anulado Emp.: Total Anulado Em Liq.: Total Anulado Liq.: Total Anulado Pag.:

1.843,65 0,00 0,00 0,00
Valor Empenhado: Total Em Liquidação: Total Liquidado: Total Pago:

Resumo do Empenho:

1.843,65

Saldo a Em Liquidar:

Emissão: 15/03/2023 08:25:55 Página 4

Homologado

 

 Pag. 38/50 
 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

  

  

  
 

 

   
 

 
 

  

 

 

  
 

 
   

 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°482Sexta-feira 17 de Março de 2023

 

 
 

 
Ano:003

  

 
     

 

 



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE DOURADINA
15.469.193/0001.00

(000)0000-0000

CNPJ:

AVENIDA PRESIDENTE DUTRA, 982 - 0000000 - CENTRO

Telefone

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Extrato de Empenhos
Empenho:
Dotação:
Elemento:
SubElemento:

Tipo: Data: Sequência:49/2023 Ordinário 10/03/2023 49
28 02.008.08.244.0013.2035-339032000000
32
00

Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuit

Histórico: NE EMITIDA PARA ATENDER DESPESAS COM AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA FORMACAO DE
CESTAS BASICAS PARA DISTRIBUICAO AOS MUNICIPES EM SITUACAO DE VULNERABILIDADE
CADASTRADOS NO CRAS. CONFORME NAD 179/2023, PREGAO 24/2022 E ARP 15/2022.

134Credor: MBP COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

HistóricoData Valor
10/03/2023 Empenho 3.047,25

3.047,25 3.047,25

Saldo a Liquidar: Saldo a Pagar:

0,000,00 0,003.047,25
Saldo Empenhado: Saldo Em Liquidação: Saldo Liquidado: Saldo Pago:

0,00 0,00 0,000,00
Total Anulado Emp.: Total Anulado Em Liq.: Total Anulado Liq.: Total Anulado Pag.:

3.047,25 0,00 0,00 0,00
Valor Empenhado: Total Em Liquidação: Total Liquidado: Total Pago:

Resumo do Empenho:

3.047,25

Saldo a Em Liquidar:

Emissão: 15/03/2023 08:25:55 Página 5

Homologado

 

 Pag. 39/50 
 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

  

  

  
 

 

   
 

 
 

  

 

 

  
 

 
   

 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°482Sexta-feira 17 de Março de 2023

 

 
 

 
Ano:003

  

 
     

 

 



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE DOURADINA
15.469.193/0001.00

(000)0000-0000

CNPJ:

AVENIDA PRESIDENTE DUTRA, 982 - 0000000 - CENTRO

Telefone

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Extrato de Empenhos
Empenho:
Dotação:
Elemento:
SubElemento:

Tipo: Data: Sequência:50/2023 Ordinário 10/03/2023 50
28 02.008.08.244.0013.2035-339032000000
32
00

Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuit

Histórico: NE EMITIDA PARA ATENDER DESPESAS COM AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA FORMACAO DE
CESTAS BASICAS PARA DISTRIBUICAO AOS MUNICIPES EM SITUACAO DE VULNERABILIDADE
CADASTRADOS NO CRAS. CONFORME NAD 181/2023, PREGAO 24/2022 E ARP 15/2022.

15Credor: I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA - EPP

HistóricoData Valor
10/03/2023 Empenho 2.040,00

2.040,00 2.040,00

Saldo a Liquidar: Saldo a Pagar:

0,000,00 0,002.040,00
Saldo Empenhado: Saldo Em Liquidação: Saldo Liquidado: Saldo Pago:

0,00 0,00 0,000,00
Total Anulado Emp.: Total Anulado Em Liq.: Total Anulado Liq.: Total Anulado Pag.:

2.040,00 0,00 0,00 0,00
Valor Empenhado: Total Em Liquidação: Total Liquidado: Total Pago:

Resumo do Empenho:

2.040,00

Saldo a Em Liquidar:

Emissão: 15/03/2023 08:25:55 Página 6

Homologado

 

 Pag. 40/50 
 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

  

  

  
 

 

   
 

 
 

  

 

 

  
 

 
   

 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°482Sexta-feira 17 de Março de 2023

 

 
 

 
Ano:003

  

 
     

 

 



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE DOURADINA
15.469.193/0001.00

(000)0000-0000

CNPJ:

AVENIDA PRESIDENTE DUTRA, 982 - 0000000 - CENTRO

Telefone

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Extrato de Empenhos
Empenho:
Dotação:
Elemento:
SubElemento:

Tipo: Data: Sequência:51/2023 Ordinário 10/03/2023 51
42 02.008.08.244.0013.2038-339030000000
30
16

MATERIAL DE EXPEDIENTE
MATERIAL DE EXPEDIENTE

Histórico: NOTA DE EMPENHO EMITIDA PARA ATENDER DESPESAS COM AQUISICAO DE DIVERSOS MATERIAIS DE
EXPEDIENTE PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - PAB, CONFORME NAD
159/2023, PP 23/2022 E ARP 14/2022

193Credor: DESTA'K PAPELARIA EIRELI

HistóricoData Valor
10/03/2023 Empenho 90,20

90,20 90,20

Saldo a Liquidar: Saldo a Pagar:

0,000,00 0,0090,20
Saldo Empenhado: Saldo Em Liquidação: Saldo Liquidado: Saldo Pago:

0,00 0,00 0,000,00
Total Anulado Emp.: Total Anulado Em Liq.: Total Anulado Liq.: Total Anulado Pag.:

90,20 0,00 0,00 0,00
Valor Empenhado: Total Em Liquidação: Total Liquidado: Total Pago:

Resumo do Empenho:

90,20

Saldo a Em Liquidar:

Emissão: 15/03/2023 08:25:55 Página 7

Homologado

 

 Pag. 41/50 
 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

  

  

  
 

 

   
 

 
 

  

 

 

  
 

 
   

 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°482Sexta-feira 17 de Março de 2023

 

 
 

 
Ano:003

  

 
     

 

 



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DOURADINA MS
15.309.267/0001.32

(000)0000-0000

CNPJ:

RUA DOMINGOS SILVA - 0000044 - CENTRO

Telefone

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Extrato de Empenhos
Empenho:
Dotação:
Elemento:
SubElemento:

Tipo: Data: Sequência:126/2023 Estimativa 10/03/2023 126
29 03.010.10.303.0020.2029-339032000000
32
00

Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuit

Histórico: NE EMITIDA PARA ATENDER DESPESAS COM AQUISICAO DE MEDICAMENTOS DA ABC FARMA PARA
DISTRIBUICAO NA FARMACIA BASICA, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE. CONFORME
SOLICITACAO CI 35/SMS/PMD, PREGAO 07/2022 E ARP 04/2022.

326Credor: ORTIZ E FELTRIM LTDA

HistóricoData Valor
10/03/2023 Empenho 18.003,57

18.003,57 18.003,57

Saldo a Liquidar: Saldo a Pagar:

0,000,00 0,0018.003,57
Saldo Empenhado: Saldo Em Liquidação: Saldo Liquidado: Saldo Pago:

0,00 0,00 0,000,00
Total Anulado Emp.: Total Anulado Em Liq.: Total Anulado Liq.: Total Anulado Pag.:

18.003,57 0,00 0,00 0,00
Valor Empenhado: Total Em Liquidação: Total Liquidado: Total Pago:

Resumo do Empenho:

18.003,57

Saldo a Em Liquidar:

Emissão: 16/03/2023 11:04:24 Página 1

Homologado

 

 Pag. 42/50 

 

 

 

 

 

 
 

  

  

 

  

  

  

 
 

   

 
 

 

  

 

 

  
 

 
   

 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°482Sexta-feira 17 de Março de 2023

 

 
 

 
Ano:003

 
 

     

 

 



 

 Pag. 43/50 
 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

  

  

  
 

 

   
 

 
 

  

 

 

  
 

 
   

 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°482Sexta-feira 17 de Março de 2023

 

 
 

 
Ano:003

 
 

     

 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DOURADINA MS
15.309.267/0001.32

(000)0000-0000

CNPJ:

RUA DOMINGOS SILVA - 0000044 - CENTRO

Telefone

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Extrato de Empenhos
Empenho:
Dotação:
Elemento:
SubElemento:

Tipo: Data: Sequência:127/2023 Estimativa 10/03/2023 127
29 03.010.10.303.0020.2029-339032000000
32
00

Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuit

Histórico: DESPESAS COM AQUISICAO DE MEDICAMENTOS DE ORDEM JUDICIAL E QUE NAO FAZEM PARTE DA
FARMACIA BASICA, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE. CONFORME SOLICITACAO DE
EMPENHO CI 36/SMS/PMD, PP 04/2022 E ARP 02/2022.

326Credor: ORTIZ E FELTRIM LTDA

HistóricoData Valor
10/03/2023 Empenho 3.346,70

3.346,70 3.346,70

Saldo a Liquidar: Saldo a Pagar:

0,000,00 0,003.346,70
Saldo Empenhado: Saldo Em Liquidação: Saldo Liquidado: Saldo Pago:

0,00 0,00 0,000,00
Total Anulado Emp.: Total Anulado Em Liq.: Total Anulado Liq.: Total Anulado Pag.:

3.346,70 0,00 0,00 0,00
Valor Empenhado: Total Em Liquidação: Total Liquidado: Total Pago:

Resumo do Empenho:

3.346,70

Saldo a Em Liquidar:

Emissão: 16/03/2023 11:04:24 Página 2

Homologado



 

 Pag. 44/50 
 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

  

  

  
 

 

   
 

 
 

  

 

 

  
 

 
   

 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°482Sexta-feira 17 de Março de 2023

 

 
 

 
Ano:003

 
 

     

 

 

PREFEITURA DE DOURADINA MS
15.479.751/0001.00

(067)3412-1155

CNPJ:

Rua Domingos da Silva - 0000044 - Centro

Telefone

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Extrato de Empenhos
Empenho:
Dotação:
Elemento:
SubElemento:

Tipo: Data: Sequência:193/2023 Ordinário 10/03/2023 193
45 01.010.12.306.0015.2010-339030000000
30
07

Gêneros de Alimentação
Gêneros de Alimentação

Histórico: NOTA DE EMPENHO EMITIDA PARA COBRIR DESPESAS COM AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS -
MERENDA ESCOLAR, CONFORME NAD 145, 146 E 147/2023, PP 11/2022 E ARP 07/2022.

1101Credor: MBP COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

HistóricoData Valor
10/03/2023 Empenho 9.651,65

9.651,65 9.651,65

Saldo a Liquidar: Saldo a Pagar:

0,000,00 0,009.651,65
Saldo Empenhado: Saldo Em Liquidação: Saldo Liquidado: Saldo Pago:

0,00 0,00 0,000,00
Total Anulado Emp.: Total Anulado Em Liq.: Total Anulado Liq.: Total Anulado Pag.:

9.651,65 0,00 0,00 0,00
Valor Empenhado: Total Em Liquidação: Total Liquidado: Total Pago:

Resumo do Empenho:

9.651,65

Saldo a Em Liquidar:

Emissão: 15/03/2023 08:28:22 Página 1

Homologado



PREFEITURA DE DOURADINA MS
15.479.751/0001.00

(067)3412-1155

CNPJ:

Rua Domingos da Silva - 0000044 - Centro

Telefone

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Extrato de Empenhos
Empenho:
Dotação:
Elemento:
SubElemento:

Tipo: Data: Sequência:194/2023 Ordinário 10/03/2023 194
45 01.010.12.306.0015.2010-339030000000
30
07

Gêneros de Alimentação
Gêneros de Alimentação

Histórico: NOTA DE EMPENHO EMITIDA PARA COBRIR DESPESAS COM AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS -
MERENDA ESCOLAR, CONFORME NAD 165, 166 E 167/2023, PP 11/2022 E ARP 07/2022.

742Credor: SUPERMERCADO SARRUF LTDA - EPP

HistóricoData Valor
10/03/2023 Empenho 11.314,60

11.314,60 11.314,60

Saldo a Liquidar: Saldo a Pagar:

0,000,00 0,0011.314,60
Saldo Empenhado: Saldo Em Liquidação: Saldo Liquidado: Saldo Pago:

0,00 0,00 0,000,00
Total Anulado Emp.: Total Anulado Em Liq.: Total Anulado Liq.: Total Anulado Pag.:

11.314,60 0,00 0,00 0,00
Valor Empenhado: Total Em Liquidação: Total Liquidado: Total Pago:

Resumo do Empenho:

11.314,60

Saldo a Em Liquidar:

Emissão: 15/03/2023 08:28:22 Página 2

Homologado

 

 Pag. 45/50 
 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

  

  

  
 

 

   
 

 
 

  

 

 

  
 

 
   

 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°482Sexta-feira 17 de Março de 2023

 

 
 

 
Ano:003

 
 

     

 

 



PREFEITURA DE DOURADINA MS
15.479.751/0001.00

(067)3412-1155

CNPJ:

Rua Domingos da Silva - 0000044 - Centro

Telefone

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Extrato de Empenhos
Empenho:
Dotação:
Elemento:
SubElemento:

Tipo: Data: Sequência:195/2023 Ordinário 10/03/2023 195
52 01.010.12.361.0015.2011-339030000000
30
16

Material de Expediente
Material de Expediente

Histórico: NOTA DE EMPENHO EMITIDA PARA COBRIR DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE,
PARA ATENDER O CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL - CEI ARTE E VIDA. CONFORME NAD 154/2023, PP
23/2022 E ARP 14/2022.

1668Credor: DESTA'K PAPELARIA EIRELI

HistóricoData Valor
10/03/2023 Empenho 2.337,95

2.337,95 2.337,95

Saldo a Liquidar: Saldo a Pagar:

0,000,00 0,002.337,95
Saldo Empenhado: Saldo Em Liquidação: Saldo Liquidado: Saldo Pago:

0,00 0,00 0,000,00
Total Anulado Emp.: Total Anulado Em Liq.: Total Anulado Liq.: Total Anulado Pag.:

2.337,95 0,00 0,00 0,00
Valor Empenhado: Total Em Liquidação: Total Liquidado: Total Pago:

Resumo do Empenho:

2.337,95

Saldo a Em Liquidar:

Emissão: 15/03/2023 08:28:22 Página 3

Homologado

 

 Pag. 46/50 
 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

  

  

  
 

 

   
 

 
 

  

 

 

  
 

 
   

 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°482Sexta-feira 17 de Março de 2023

 

 
 

 
Ano:003

 
 

     

 

 



PREFEITURA DE DOURADINA MS
15.479.751/0001.00

(067)3412-1155

CNPJ:

Rua Domingos da Silva - 0000044 - Centro

Telefone

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Extrato de Empenhos
Empenho:
Dotação:
Elemento:
SubElemento:

Tipo: Data: Sequência:196/2023 Ordinário 10/03/2023 196
52 01.010.12.361.0015.2011-339030000000
30
16

Material de Expediente
Material de Expediente

Histórico: NOTA DE EMPENHO EMITIDA PARA COBRIR DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE,
PARA ATENDER AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO. CONFORME NAD 155 E 156/2023, PP 23/2022
E ARP 14/2022.

1668Credor: DESTA'K PAPELARIA EIRELI

HistóricoData Valor
10/03/2023 Empenho 7.433,00

7.433,00 7.433,00

Saldo a Liquidar: Saldo a Pagar:

0,000,00 0,007.433,00
Saldo Empenhado: Saldo Em Liquidação: Saldo Liquidado: Saldo Pago:

0,00 0,00 0,000,00
Total Anulado Emp.: Total Anulado Em Liq.: Total Anulado Liq.: Total Anulado Pag.:

7.433,00 0,00 0,00 0,00
Valor Empenhado: Total Em Liquidação: Total Liquidado: Total Pago:

Resumo do Empenho:

7.433,00

Saldo a Em Liquidar:

Emissão: 15/03/2023 08:28:22 Página 4

Homologado

 

 Pag. 47/50 
 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

  

  

  
 

 

   
 

 
 

  

 

 

  
 

 
   

 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°482Sexta-feira 17 de Março de 2023

 

 
 

 
Ano:003

 
 

     

 

 



 Pag. 48/50 
         

   
  

 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°482Sexta-feira 17 de Março de 2023

 

 
 

 
Ano:003

 
 

     

 

 



 Pag. 49/50         
   

  
 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°482Sexta-feira 17 de Março de 2023

 

 
 

 
Ano:003

 
 

     

 

 



 Pag. 50/50         
   

  
 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°482Sexta-feira 17 de Março de 2023

 

 
 

 
Ano:003

 
 

     

 

 

Resultado de Licitação 
O Município de Douradina/MS, torna publica aos interessados, os seguintes resultados: 
Pregão Presencial: 07/2023  
OBJETO: Registro de preços objetivando futura e eventual aquisição de diversos materiais elétricos para 
a manutenção, reparo e construção das instalações elétricas tantos dos prédios públicos quanto do sistema 
de iluminação pública do município de Douradina/MS, em conformidade com as descrições elencadas nos 
Anexos integrantes deste edital (Anexo I – Proposta de Preços / Anexo II – Termo de Referência). 
Vencedor: CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E EQUIP. LTDA R$ 21.642,43 – COMERCIAL 
MENDONÇA LTDA R$ 10.963,00 – DILUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS R$ 20.466,00 – GOIAS 
LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUÇAO LTDA R$  51.290,70 – WEB ELETRICA EIRELI R$ 53.756,75 - 
ZENI PEREIRA DA SILVA MARTINS ME R$ 1.590,00. 

 

Douradina - MS 15 de março de 2023.

 

RAFAEL HENRIQUE ALVES MACHADO - PREGOEIRO  

 Termo de Adjudicação 
Nos termos do Art. 4º, Inciso XX da Lei Federal 10.520/02 a Pregoeira, decidiu por adjudicar o objeto do 
Pregão Presencial Nº 07/2023.  
Vencedor: CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E EQUIP. LTDA R$ 21.642,43 – COMERCIAL 
MENDONÇA LTDA R$ 10.963,00 – DILUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS R$ 20.466,00 – GOIAS 
LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUÇAO LTDA R$  51.290,70 – WEB ELETRICA EIRELI R$ 53.756,75 - 
ZENI PEREIRA DA SILVA MARTINS ME R$ 1.590,00. 

 

Douradina - MS 15 de março de 2023.
 

RAFAEL HENRIQUE ALVES MACHADO - PREGOEIRO   

Termo de Homologação  
Nos Art. 4, inciso XXII da Lei Federal nº 10.520/02, o prefeito municipal, homologa o objeto do 
Pregão Presencial: 07/2023  
OBJETO: Registro de preços objetivando futura e eventual aquisição de diversos materiais elétricos para 
a manutenção, reparo e construção das instalações elétricas tantos dos prédios públicos quanto do sistema 
de iluminação pública do município de Douradina/MS, em conformidade com as descrições elencadas nos 
Anexos integrantes deste edital (Anexo I – Proposta de Preços / Anexo II – Termo de Referência).

 

Vencedor: CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E EQUIP. LTDA R$ 21.642,43 – COMERCIAL 
MENDONÇA LTDA R$ 10.963,00 – DILUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS R$ 20.466,00 – GOIAS 
LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUÇAO LTDA R$  51.290,70 – WEB ELETRICA EIRELI R$ 53.756,75 - 
ZENI PEREIRA DA SILVA MARTINS ME R$ 1.590,00. 

 

Douradina - MS 15 de março de 2023.

 

JEAN SERGIO CLAVISSO FOGAÇA – Prefeito 

 


		2023-03-17T08:30:41-0400
	LAUDICEIA DA SILVA SIMAS NUNES:33768218104




